ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания районной межведомственной комиссии

по подготовке и проведению отопительного сезона
от 08.09.2016г.

Заседание началось в 14:30 Администрация
Курортного района, каб. 254

Заседание открыл и вел — Герасимова Татьяна Сергеевна — заместитель председателя
районной межведомственной комиссии по подготовке и проведению отопительного сезона
(далее -  МВК), начальник отдела районного хозяйства администрации.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Каганский Е.А. -  начальник отдела по реализации газа бюджетным потребителям, комбыту и
ОКК ООО «Газпром Межрегионгаз Санкт-Петербург»;
Плешков Е.В. -  начальник отдела контроля и надзора Курортного, Приморского районов
Государственной Жилищной инспекции;
Дементьевский Н.А. -  управляющий ТСН «Сестрорецкий разлив-1» и ТСН «Сестрорецкий
разлив-2»;
Борошенко М.М. -  представитель ООО «Аквастим»;
Щербаев О. А. -  представитель ООО «Аквастим»
Командровская И.А. -  секретарь МВК.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об эксплуатации и поставке газа на котельные по адресам: г. Сестрорецк, ул.
Всеволода Боброва, д.30 и г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, д.31,

СЛУШАЛИ:

Заслушали всех присутствующих.
Отметить: исполнение предыдущих протокольных поручений ООО «Аквастим» не
обеспечено.

РЕШИЛИ:

1. ООО «Аквастим»:
1.1. Для урегулирования задолженности направить в ООО «Газпром Межрегионгаз Санкт-
Петербург» информацию о плательщике, через которого будет осуществляться погашение
задолженности, а также график погашения задолженности по исполнительным листам.
Срок: 09.09.2016
1.2. Обеспечить бесперебойную эксплуатацию котельных по адресам: г. Сестрорецк, ул.
Всеволода Боброва, д.30 и г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, д.31.
Срок: в течении отопительного сезона 2016/2017гг.
1.3. Предоставить в администрацию Курортного района необходимую документацию,
подтверждающую готовности котельных у работе в отопительном сезоне 2016/2017гг.
Срок: 20.09.2016
1.4. Рассмотреть возможность заключения прямых договоров с собственниками жилых
помещений в многоквартирных домах по адресам: г. Сестрорецк, ул. Всеволода Боброва,
д.30 и г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, д.31, или с организацией, осуществляющей

управление и содержание данных домов -  ТСН «Сестрорецкий разлив-1» и ТСН
«Сестрорецкий разлив-2».
Срок: после получения заявки от ТСН «Сестрорецкий разлив-1» и ТСН «Сестрорецкий
разлив-2».

2. ТСН «Сестрорецкий разлив-1» и ТСН «Сестрорецкий разлив-2»:
2.1. Повторно направить заявку в ООО «Аквастим» на заключение договора на поставку
коммунальных ресурсов (отопление и ГВС).
Срок; 14.09.2016
2.2. В случае отказа ООО «Аквастим» в заключении договора на поставку коммунальных
ресурсов (отопление и ГВС) направить исковое заявление в суд.
Срок: при необходимости
2.3. Организовать проведение собрания собственников жилых помещений по принятию
решения о порядке и способах оплаты за коммунальные ресурсы (отопление и ГВС).
Срок: до 27.09.2016

3. Администрации Курортного района:
3.1. Оказать содействие ТСН «Сестрорецкий разлив-1» и ТСН «Сестрорецкий разлив-2» в
организации проведения собрания жилых помещений по принятию решения о порядке и
способах оплаты за коммунальные ресурсы (отопление и ГВС).
Срок: при необходимости
3.2. Инициировать проведение совещания на площадке Жилищного комитета с участием
Комитета по энергетике и инженерному обеспечению и заинтересованных сторон по вопросу
эксплуатации котельных ООО «Аквастим».
Срок: 16.09.2016
3.3. Направить обращение в Комитет по энергетике и инженерному обеспечению по вопросу
возможности обеспечения жилых домов по адресам: г. Сестрорецк, ул. Всеволода Боброва,
д.ЗО и г. Сестрорецк, ул. Николая Соколова, д.31, альтернативными источниками
теплоснабжения.
Срок: 16.09.2016

Заседание закончилось в 15:30 час.

Заместитель председателя МВК,
Начальник ОРХ

Секретарь районной МВК И.А. Командровская